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Resultat:  Polle diskvalificeres: 
 
Begrundelse: Der er spillet med en forkert bold, og fejlen er ikke rettet, inden der slås ud fra næste 
tee. Hvilket i slagspil medfører diskvalifikation. 
 
For at spare tid, er det – specielt i slagspil – en god idé at spille en provisorisk bold, hvis man er i 
tvivl om, hvorvidt man kan finde den oprindelige. Men hvis man skal spare tid, skal man gøre det 
med det samme.  
 
Hvis man således går frem for at søge efter bolden, kan man ikke efterfølgende gå tilbage og slå en 
provisorisk bold. Gør man det, er det ikke en provisorisk bold, men bolden i spil.  
 
Polle skulle således have spillet videre med sin bold nr. 2, idet det nu var bolden i spil. Han har 
derfor spillet hullet færdig med en forkert bold og ikke rettet det inden han slog ud på næste teested. 
 
------------------------- 
 
Regel 27-2. Provisorisk bold 
27-2a. Fremgangsmåde 
Hvis en bold kan være tabt andre steder end i en vandhazard eller kan være out of bounds, må spilleren, for at spare tid, 
spille en anden bold provisorisk i overensstemmelse med Regel 27-1. Spilleren skal meddele sin modstander i hulspil 
eller sin markør eller en medslagspiller i slagspil, at han agter at spille en provisorisk bold, og han skal spille den, før 
han eller hans partner går frem for at søge efter den oprindelige bold. 
 
Hvis han undlader dette og spiller en anden bold, er denne bold ikke en provisorisk bold, men bliver bolden i spil efter 
slag og afstand (Regel 27-1). Den oprindelige bold er tabt. 
 
Afgørelse 27-2a/1.5 Betydning af “går frem for at søge” 
Spørgsmål: Med hensyn til regel 27-2a, hvornår er en spiller gået frem for at søge efter den oprindelige bold, så en 
provisorisk bold ikke kan spilles? 
 
Svar: Formålet med regel 27-2a er ene og alene at sætte spilleren i stand til at spare tid. Den eneste måde han effektivt 
kan gøre det, er ved at spille den provisoriske bold, før han går fremad for at søge efter den oprindelige bold. Men 
denne bestemmelse skal ikke fortolkes så snævert, at udelukke en spiller fra at spille en provisorisk bold, selv om han 
fra det sted, hvor han sidst har spillet, er gået videre i retning mod den oprindelige bold, fx for at få en bold tilbage eller 
hente en anden kølle til at spille den provisoriske bold med. Komiteen skal tage alle relevante facts i betragtning i 
afgørelsen af, om spilleren rent faktisk er gået fremad for at søge efter den oprindelige bold.  
Historik: Ny 2000.  
 
Regel 15-3b. Slagspil 
Hvis en slagspiller udfører et eller flere slag med en forkert bold, pådrager han sig to straffeslag. Slagspilleren skal rette 
sin fejl ved at spille den rigtige bold eller ved at gå frem efter Reglerne. Hvis han undlader at rette sin fejl, inden han 
udfører et slag fra det næste teested eller – såfremt det drejer sig om sidste hul på runden – undlader at bekendtgøre sin 
hensigt til at rette sin fejl, før han forlader greenen, bliver han diskvalificeret. Slag udført af en slagspiller med en 
forkert bold tæller ikke med i slagspillerens score. Hvis den forkerte bold tilhører en anden slagspiller, skal dens ejer 
placere en bold på det sted, hvorfra den forkerte bold først blev spillet. Undtagelse: Der er ingen straf, hvis en 
slagspiller udfører et slag til en forkert bold, som bevæger sig i vand i en vandhazard. Slag udført med en forkert bold, 
som bevæger sig i en vandhazard, tæller ikke med i spillerens score.  
 


